ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP – Nº. 042/2022 –
PML/RN

O Município de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que em face do
CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2022, da empresa D. A. DANTAS
MENDONCA, inscrita no CNPJ sob nº 30.729.998/0001-20. E em conformidade com o art. 87,
88 e 95 da Lei nº. 8.666/93, CONVOCA a empresa remanescente, na ordem de classificação, as
empresas CIA PROMOÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
12.972.310/0001-57, STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
40.557.130/0001-44, e JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, inscrita no CNPJ sob nº
15.214.591/0001-77, para apresentar negociação, proposta de preços e documentos
habilitatórios atualizados, para a licitação, conforme convocação via Portal de Compras Públicas, e,
para querendo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado assinar Ata de Registro
de Preços cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO,
EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR. Data e horário para
continuidade ao certame às 09h00min do dia 29/08/2023, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários deverão se
dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84)
3532-2627.

Lajes/RN, 25 de agosto de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:11BFC476

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
28/08/2023. Edição 3106
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/